PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 24/2017

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO BASCULANTE

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, a partir das 08:30 horas, na
Sala de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 37/2017 de 17
de janeiro, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 24/2017, cujo  objeto é  o
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  LOCAÇÃO DE CAMINHÃO
TIPO BASCULANTE . No Horário definido no Edital (08:30), o pregoeiro deu como aberta a Sessão
Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das  empresas
licitantes. Participaram do certame as seguintes empresas: JOSÉ FRANCISCO JUNIOR
TRANSPORTES - ME, inscrita no CNPJ 27.384.966/0001-26, estabelecida no Sítio Boa Vista, nº24,
Assentamento Porto Letícia, Euclides da Cunha Paulista/SP, neste ato representada pelo Srº José
Francisco Filho, inscrito no CPF 513.865.189-72 e cédula de identidade RG 4.578.682-0 SSP/PR; LUIZ
CARLOS FERREIRA DOS SANTOS - ME , inscrita no CNPJ 20.355.876/0001-68, estabelecida na Av.
Antonio Joaquim Mano, nº 211, Euclides da Cunha Paulista/SP, neste ato representada pelo Srº
Reinaldo Antonio do Carmo, inscrito no CPF 285.865.788-27 e cédula de identidade RG 29.556.840-9
SSP/SP; DARCI FRANCISCO PEREIRA - ME , inscrita no CNPJ 97.537.087/0001-72, estabelecida na
Rua Francisco Furtuoso Evangelista, nº 1917, Euclides da Cunha Paulista/SP, neste ato representada
pelo Srº João Carlos Mente Junior, inscrito no CPF: 304.386.858-73 e cédula de identidade RG
33.976.890-3 SSP/SP; EDVANIA MARIA DE FREITAS - ME , inscrita no CNPJ 18.128.659/0001-93,
estabelecida na Rua Francisco Furtuoso Evangelista, nº 2154, Euclides da Cunha Paulista/SP, neste ato
representada pelo Srº Nelson Cassiano de Freitas, inscrito no CPF: 323.589.039-49 e cédula de
identidade RG 1899176 SSP/SP. O Pregoeiro Elias Braga iniciou imediatamente a abertura dos
envelopes de proposta de preços, tendo como base de avaliação as determinações editalícias.
Apresentou os seguintes valores:

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE HR   156,6666    -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 JUNIOR TRANSPORTES   5,0000    -

2 DARCI FRANCISCO PEREIRA - ME   5,3300    6,60

3 EDVANIA MARIA DE FREITAS - ME   6,0000    20,00

4 LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS - ME   6,8000    36,00

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE HR   156,6666    -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 DARCI FRANCISCO PEREIRA - ME   3,9900    -

2 EDVANIA MARIA DE FREITAS - ME   4,0000    0,25

3 JUNIOR TRANSPORTES   4,7000    17,79

4 LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS - ME   6,8000    70,43

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 24/2017, contatou-se que:
1) a proposta da empresa vencedora satisfaz às exigências do edital quanto aos itens habilitados; 2) a
empresa vencedora encontra-se devidamente habilitada quanto à documentação exigida; 3) os preços
ofertados estão dentro do  levantamento de preços estabelecidos pela Prefeitura Municipal; 4) não houve
manifestação expressa  de interposição de recurso; 5) a licitante LUIZ CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS – ME, teve sua proposta desclassificada por motivo de estar com valor ofertado acima de 10%
em relação a melhor proposta, conforme Art 4º da lei 10.520/02.

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 24/2017.
A empresa DARCI FRANCISCO PEREIRA – ME foi declarada vencedora do certame.

Abaixo assinam o pregoeiro e a equipe de apoio

ELIAS BRAGA - Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

BRUNO ALVES XAVIER – Equipe de apoio

JOSÉ FRANCISCO JUNIOR TRANSPORTES – ME - José Francisco Filho

EDVANIA MARIA DE FREITAS – ME - Nelson Cassiano de Freitas

LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS – ME - Reinaldo Antonio do Carmo

DARCI FRANCISCO PEREIRA – ME - João Carlos Mente Junior